
 

1 

 

 

 

Bericht über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 27. März 2018 
 

 

 

 

 

In der o.a. Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde Gratkorn wurden folgende Beschlüsse gefasst: 

 

 

Rechnungsabschluss 2017 

 
Ergebnis ordentlicher Haushalt 

Anordnungssoll Einnahmen  € 21.864.713,61 

Anordnungssoll Ausgaben  € 20.777.284,96 

Soll-Überschuss  € 1.087.428,65  

 

Ergebnis außerordentlicher Haushalt 

Anordnungssoll Einnahmen  € 2.428.894,46 

Anordnungssoll Ausgaben  € 2.326.307,35 

Soll-Ergebnis  € 102.587,11 

 

Offene Verpflichtungen per 31.12.2017: 

 Darlehen: € 28.337.417,50 (Verschuldungsgrad 7,06) 

 Leasing: € 4.188.622,50 

 Haftungen: € 1.320.220,83 

 Stand Kassenkredit: € 0,00 
 

 

Jagdpachteuro 2017 

 
Die anteilige Pacht kann während der Amtsstunden in der Zeit vom 28. März bis 9. Mai 2018 behoben werden.  

 

 

Jagdgesellschaft Gratkorn - Mitpächterwechsel 

 

Folgende Änderungen bei den Mitpächtern wurden beschlossen: 

 

Herr Alois Wülfinger, geb. 10.06.1938 zugunsten Herrn Werner Wülfinger, geb. 31.03.1977 
Herr Friedrich Ferstl, geb. 15.06.1936 zugunsten Frau Teresa Köberl, geb. 18.07.1989 
Herr Johann Huber, geb. 18.08.1939 zugunsten Herrn Georg Herzog, geb 07.09.1966 
 



 

2 

 

 

Abschluss einer Vereinbarung mit der UniCredit betreffend Leasingverträge 

 

Für den mit der Firma UniCredit bestehenden Leasingvertrag für die Musikschule wurde eine Vereinbarung mit 

verbesserter Verzinsung beschlossen. 

 

 

Bebauungsplan Kovac 

 

Für das Grundstück mit der Nr. 503/1 der KG 63243 Kirchenviertel im Flächenausmaß von ca. 2.196 m² wurde ein 
Teilbauungsplan beschlossen - Eigentümerin ist die A.M.G. Dienstleistungs GmbH.  
 
Für das Grundstück mit der Nr. 504/1 der KG 63243 Kirchenviertel wird vorerst noch kein Bebauungsplan erstellt.  
 

 

1. Änderung Bebauungsplan „Felberstraße Zone 2“ 

 

Für den Teilbebauungsplan Nr. 26 „Felberstraße – Zone II“ auf den Grundstücken mit der Nr. 186/6 und 186/1 der KG 
63243 wurden geringfügige Anpassungen in Bezug auf die zulässigen Geländeveränderungen insbesondere im Bereich 
der Zufahrten beschlossen.  
 

 

Verlängerung Bausperre Überflutungsbereich Felberbach 

 

Die in der Gemeinderatssitzung vom 16.03.2016 erlassene Bausperre für den Überflutungsbereich des Felberbaches, 
welche für die Dauer von zwei Jahren, somit bis April 2018 gültig war, wurde nun verlängert (siehe dazu Verordnung auf 
der Homepage). 
 
 
Verwendung Gemeindewappen durch SeneCura 

 

Der Verwendung des Gemeindewappens durch die SeneCura am Standort Gratkorn (bei der Liftanlage) wurde 

stattgegeben.  

 

 

Vereinbarung Besitzergemeinschaft für landwirtschaftliche Geräte 

 

Für die Übernahme der landwirtschaftlichen Geräte durch die Miteigentümergemeinschaft Gratkorn wurde nun eine 

Vereinbarung beschlossen. 

 

 

Richtlinie für die Sommerbetreuung 

 

Die im Februar beschlossene und bereits ausgegebene Richtlinie für die Sommerbetreuung wurde hinsichtlich der 

Zahlungsmodalitäten angepasst und neu beschlossen. 

 



 

3 

 

 

Konzept zur Klima- und Modellregion (KEM) 

 

Es wurde ein Beschluss gefasst, gemeinsam mit einer oder mehreren Gemeinden eine Klima- und Modellregion (KEM) zu 
gründen sowie ein dazugehöriges Konzept zu erstellen.  
 

 

ABA BA 14 – COLAS Erd- und Baumeisterarbeiten 

 

Für die neu zu errichtende Abwasserbeseitigungsanlage BA 14 wurde die Vergabe der  Erd- und Baumeisterarbeiten der 

Trasse „Colas“ an die Bauunternehmung Granit GesmbH, 8600 Bruck/Mur beschlossen. 

 

 

Sanierung Kulturhaus Gratkorn – weiterer Deckungsbeschluss 

 

Für die Sanierung des Kulturhauses Gratkorn wurde ein weiterer Deckungsbeschluss gefasst. 

 

 
Sanierung Dr. Karl Renner-Straße (Bereich Kirchplatz) 

 
Für die  Sanierung der Teilstrecke Gemeindeamt – Beginn St. Stefaner Straße wurde die Ausführung „mit 
Straßenraumgestaltung“ beschlossen. 
 
 
Nachtrag Waldverkauf Lanz nach Vorgabe der A7 

 
Für den Vertrag „Waldverkauf Lanz“ wurde ein Nachtrag hinsichtlich Gewährleistung (Einschränkung der Haftung zeitlich / 

5 Jahre ab Vertragsunterfertigung und auch der Höhe nach / bis zum Pauschalkaufpreis) beschlossen.  

 

 


